Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«10» августа 2017 г. 							№ 179
с. Анастасьевка

	О назначении публичных слушаний проекта решения Совета Анастасьевского сельского поселения О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»
порядке учёта предложений и участия граждан в его обсуждении

	В соответствии со ст. 28 Федерального закона № 131 – ФЗ от 6 октября 2006 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

	1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Анастасьевского сельского поселения, прилагаемый проект решения Совета Анастасьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» (далее – проект решения).
	2. Назначить 11 сентября 2017 года в 15-00 часов публичные слушания проекта решения по адресу: с. Анастасьевка пер. Школьный, д. 2
	3. Определить организатором публичных слушаний главу Анастасьевского сельского поселения Анисимова Дмитрия Николаевича.
	4. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Анастасьевского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются организатором публичных слушаний в письменном виде в срок до 08 сентября 2017 года по адресу: с. Анастасьевка, переулок Школьный, 2. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.
	5. Организатору публичных слушаний в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование.
	6. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения обнародовать

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения
Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения			              Д.Н.Анисимов

Проект
Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«____» ___________ 201___г.                                                           № ______
с. Анастасьевка

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», с Законом Томской области от 17.11.2014 № 151-ОЗ "Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области» в целях приведения в соответствие Устава муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области, принятого решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 31марта 2015 года № 100,

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) первое предложение части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, вступают в силу после дня их официального опубликования (обнародования).»;
2) в пункт 2 статьи 23 добавить третий абзац:
«2) На постоянной основе могут работать не более десяти процентов депутатов от установленной численности Совета.
Количество депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляет: 1 депутат.
[bookmark: dst608][bookmark: dst736]«Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе: заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.»
3) первое предложение части 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет, и возглавляет местную администрацию.»
4) части 2 и 3 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Анастасьевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, избрание Главы Анастасьевского сельского поселения осуществляется не позднее, чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.
При этом если до истечения срока полномочий Совета Анастасьевского сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание Главы Анастасьевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, проводится в течении трех месяцев со дня избрания Совета Анастасьевского сельского поселенияв правомочном составе.»
«3. В случае, если избранный Советом Анастасьевского сельского поселения Глава Анастасьевского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета Анастасьевского сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет Анастасьевского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании Главы Анастасьевского сельского поселения до вступления решения суда в законную силу.»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений и в Устав муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение».
3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в периодическом печатном издании Анастасьевского сельского поселения «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Администрации Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:// ).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения,
Глава Администрации
Анастасьевского сельского поселения				Д.Н. Анисимов